[image: image1.png]PECTYBIWIKA BYPSITYg

Республика    Бурятия
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

  « ТАРБАГАТАЙСКИЙ   РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е
от «26»  марта 2020 г.

                 № 49

                             с. Тарбагатай

О даче согласия на  принятие объектов недвижимого имущества из

государственной собственности Республики Бурятия

в собственность муниципального образования

«Тарбагатайский район»

В соответствии с частью 11 ст.154 Федерального закона от 22.08.2004года № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов "О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" и "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (с изм. и доп., вступ. в силу с 01.01.2019), в связи с разграничением полномочий между органами государственной власти субъекта Российской Федерации и органами местного самоуправления, Уставом муниципального образования «Тарбагатайский район» Республики Бурятия, Совет депутатов муниципального образования «Тарбагатайский район»

РЕШИЛ:

1. Дать согласие на принятие из государственной собственности Республики Бурятия в муниципальную собственность муниципального образования «Тарбагатайский район»   объекты недвижимого имущества, согласно приложению.
2. Отделу земельных и имущественных отношений Администрации муниципального образования «Тарбагатайский район» внести изменения в реестр объектов движимого имущества муниципального образования «Тарбагатайский район».

            3. Председателю Совета депутатов МО «Тарбагатайский район» (Бродникова Е.Г.) после подписания настоящего решения направить его в течение 10 дней Главе муниципального образования «Тарбагатайский район» (Шабаршова С.Ю.) для подписания и обнародования.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на И.О.Первого заместителя Руководителя Администрации–Председателя Комитета по земельным, имущественным отношениям, строительству, ЖКХ, инфраструктуре (Кушнарев А.Л.) и председателя депутатской комиссии (Максимов В.Л.).

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава МО «Тарбагатайский район»

С.Ю.Шабаршова
Председатель Совета депутатов

МО Тарбагатайский район»

Е.Г.Бродникова
____________________Юридический отдел                                         Гуршумова А.А.

             Приложение

                                                                                                                                  к решению сессии

Совета депутатов МО «Тарбагатайский район»

от «26» марта 2020г № 49
П Е Р Е Ч Е Н Ь

 имущества, передаваемого из государственной собственности Республики Бурятия в собственность муниципального образования «Тарбагатайский  район»
	№№
	Наименование имущества
	Местоположение, адрес
	Индивидуализирующие характеристики
количество
	Балансовая стоимость/кадастровая стоимость всего, руб

	1
	Школа на 450 мест (нежилое здание)
	РБ Тарбагатайский район с.Нижний Саянтуй
	КН 03:19:140107:1023

Площадь: 5899,8кв.м.

Количество этажей: 1,3, в т.ч. подземных 0

Год завершения строительства:2019

	   309 603 804,00                     /

59 218 298,53

	2
	Земельный участок
	РБ Тарбагатайский район с.Нижний Саянтуй
	КН 03:19:140107:552

Площадь: 40164кв.м.

Категория: земли населенных пунктов

ВРИ: для строительства объектов социальной сферы и инженерной инфраструктуры
	-/6 242 690,52